
令和３年 5月 13日 

関係者各位 

公益社団法人日本海員掖済会 

介護老人保健施設えきさい大阪 

施設長 池原 照幸 

 

 

【第 3報】当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

  

４月 21日以降の当施設の新型コロナウイルス感染状況をお知らせいたします。 

5月 3日に実施いたしましたPCR検査の結果、新たに職員 1名の陽性が診断されました。

ご入所者様への感染は発生しておりません。大阪市保健所の指導のもと、療養中の陽性者 4

名は隔離解除となりましたが、5月中は観察期間として、人の出入りを制限し、各フロワー

の消毒作業を徹底して行っております。 

また、ご入所者様及び職員のワクチン接種を 4月 28日から実施しており 5月中旬には 2

回目の接種も完了する予定となっております。 

今後も感染拡大防止対策を強化するとともに、職員一人ひとりが自覚をもって更なる感

染予防に努めてまいります。 

ご利用者・ご家族の皆様には大変ご迷惑・ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、オンライン面会につきましては、９階フロワーでの実施を再開させていただきます

が、5月末まで人員配置の関係で日曜日の実施は中止させていただきます。 

利用者様の洗濯物の受け渡しは１階ロビーで行っています。休日や１７時以降はお手数

ですが、各フロワーまでお上がりいただきエレベーター前でお声かけをお願いいたします。 

 

 


